
Contacto

Teléfono 924650006
Fax 924650025
Correo Electrónico ayuntamiento@herreradelduque.es

Dirección Postal

Plaza de la Concordia 1
(06670) Herrera del Duque España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 691/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2020 a
las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Herrera del Duque
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://herreradelduque.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YWD2jcDucx0BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de madera en pie de pino piñonero Pinus pinea l. y p. pinaster
Ait.en el Mupº 9 “Los Chopos- cantones 82, 86 y 87

Valor estimado del contrato 53.879 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.344,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.879 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

PRIMERO. Enajenar el aprovechamiento descrito en los antecedentes en las condiciones que
figuran en su oferta y las que se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
a :
ADJUDICATARIO IMPORTE PRECIO (impuestos
incluidos)
MARFE, S.L 72.490,55 euros 81.189,42 euros
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la
oferta presentada por el adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes
licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes: Mejor oferta económica, siendo este el
único criterio de adjudicación.
TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
CUARTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

https://herreradelduque.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YWD2jcDucx0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.879 EUR.
Precio de la oferta más alta 102.559 EUR.

Ofertas recibidas 4

Cód. Validación: 5TAHQFL9Y3W6H9Q9N44JAEDKK | Verificación: https://herreradelduque.sedelectronica.es/
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 2 
QUINTO. Notificar a MARFE, S.L., adjudicatario del contrato, la presente Resolución y
citarle para la firma del contrato que tendrá lugar a la hora y en la fecha establecida por el
Ayuntamiento de Herrera del Duque, previo pago del 50% del precio de adjudicación.
SEXTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no
superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MADERAS MARFE S.L
NIF B56061377
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.490,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.189,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Renuncia de la mejor oferta, presentada por Cijara Natural S.L, siendo la segunda mejor oferta, según la
clasificación aprobada la de Maderas Marfe
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: QUINCE DIAS NATURALES

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dec75322-e3aa-41c4-aeff-bc5c7f6b1ecf


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
HERRERA DEL DUQUE

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONCORDIA 1,
(06670) HERRERA DEL DUQUE España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2020 a las 19:22 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkIR9Tl3DR%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005581749 |  2020-175486 | Fri, 21 Aug 2020 10:53:02:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148649430655164198003170638872976108136 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkIR9Tl3DR%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

